

# En sikrere hverdag: Styrking av vekternes rettssikkerhet og kompetanse

*Vedtatt av Høyres Studenters Landsstyre 02.08.23*

Vektere spiller en viktig rolle i samfunnet. De opprettholder sikkerheten og beskytter eiendom og mennesker. Vektere står imidlertid i stadig økende grad overfor farlige og utfordrende situasjoner mens de utfører sine oppgaver. Statistikk fra Oslo Legevakt viser at det er vektere og dørvakter som topper statistikken over yrkesskader som følge av voldsutøvelse. I tillegg regner NHO med at det er store mørketall fordi mange saker ikke anmeldes, og at tallene er enda høyere innen ordensvakt segmentet.

Vekteryrket innebærer ofte risikofylte og farlige situasjoner som kan utsette vektere for fysiske og verbale angrep, trusler og vold. I takt med at vekternes oppgaver blir flere og trusselbildet forandres, er det avgjørende å sikre at vekterne har et styrket rettsvern som beskytter deres interesser og gir dem en forsvarlig juridisk status. Et styrket rettsvern vil bidra til å øke tilliten til vekteryrket, rekruttere kvalifiserte kandidater og oppmuntre til profesjonalisering av bransjen.

Samtidig er det viktig, både for vekterne og publikum, at det foreligger klare retningslinjer for bruk av makt og tvang. I dag er vektere gitt samme myndighet til å utøve nødrett, nødverge og sivil arrestasjon som enhver annen borger. Høyres studenter mener ikke at det bør gis begrenset politimyndighet til vektere, da dette vil utvanne statens voldsmonopol. Vi mener imidlertid at det må utarbeides klare og tydelige retningslinjer som vekterne kan forholde seg til. I den forbindelse er det også viktig at vektere har tilstrekkelig kompetanse i fysisk konflikthåndtering. En klargjøring av vekternes myndighet til å utøve makt og tvang, kombinert med en kompetanseheving i slik bruk, vil gi en tryggere arbeidshverdag for vekterne og en sikkerhet for publikum rundt.

## **Høyres Studenter vil:**

- Gjøre det enklere for vektere å rapportere voldsepisoder og trusler de utsettes for under arbeidet.
- Etablere klare retningslinjer og opplæring for vektere når det gjelder bruk av makt og tvang, slik at de kan håndtere utfordrende situasjoner på en profesjonell og ansvarlig måte.

- Arbeidsgivere i vektorbransjen må tilby adekvat opplæring, utstyr og støtte til vektene for å sikre at de kan utføre sine oppgaver med kompetanse og trygghet.
- Ikke tilkjenne vektere begrenset politimyndighet.
- Åpne for at vektere kan ta i bruk pepperspray med adekvat opplæring.